1 / 3

お客様各位

計画停電時の対応について

平成２４年７月６日

山下医科器械株式会社

謹啓 時下益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、早速ではございますが、今夏懸念されております計画停電への当社の対応につきまして、下記のとおりご報

告申し上げます。

当社におきましては、本件に関する社長直轄の対策本部を立ち上げて事業への影響を検証し、事業の不用意な中

断等によりお客様へご迷惑をおかけすることが無いよう、各種の対策を実施して参ります。しかしながら、計画停電が

実施された場合は一部平常とは異なる対応となりますため、お客様におかれましては何卒事情ご賢察の上、ご了解く

ださいますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

１． 計画停電時の当社の対応

① 当社への電話：平常通り連絡頂けるよう、電話設備へのバッテリーの設置等対策を講じている状況です。

② 当社へのＦＡＸ：ＦＡＸ機が停止しておりますため、当方では受信できず、お客様側のＦＡＸ機では送信エラーとなり

ます。また、お客様側が送信中に計画停電が発生した場合、当社では受信できていないにも関わらずお客様側

のＦＡＸ機は送信完了と認識する恐れがあります。従いまして、計画停電が開始される前後に停電対象の当社事

業所へＦＡＸ送信を頂いた場合は、電話での確認をお願い致します。

③ 当社へのメール：計画停電時間帯は、原則としてパソコンが使用出来ませんのでメールの確認が出来ません。お

急ぎの場合はお手数ですが各事業所あるいは担当営業社員へお電話願います。

④ 商品の納入：原則平常通りの出荷対応が可能となるよう、当社物流センターの施設に対する蓄電設備等の導入

を講じている状況です。

※ 但し、計画停電が実施された場合、交通信号が停止することによる交通網の混乱、運送会社の混乱等の不

測の事態の発生により、納期が遅延する可能性があります。悪しからずご了承ください。

⑤ 問い合わせ等の対応：当社としては上記の通り出来るだけ平常通りの対応を行うべく各種の対策を講じておりま

すが、仕入先メーカーや二次店の停電対応状況によりお客様各位への対応が遅れる可能性があります。

２． お客様を担当する当社事業所の計画停電予定スケジュール

別紙「計画停電カレンダー」をご覧ください。

※あくまでも予定であり、「実施される場合」の時間帯です。九電によれば、実際に計画停電を実施する必要がある場

合は前日の 18 時までに実施予定を公表し、当日の実施２時間前を目途に最終判断するとのことです。お客様を担

当する当社事業所の所在地域において計画停電の実施が予定された場合、改めてＦＡＸ等でご一報申し上げま

す。

本件につきご質問等ございましたら、お客様の担当営業者までご一報願います。

以上

（添付資料）

計画停電スケジュール

2 / 3

-
-

山下医科器械 計画停電スケジュール 1/2

◆筑後支社が停電する可能性のある時間帯

平成 24 年 7 月 8 月 9 月

8：30～11：00
2 日   10 日   19 日   27 日

（月）   （火）   （木）    （金）

6 日   17 日           27 日

（月）   （金）           （月）

4 日

(火)

10：30～13：00
9 日    18 日   26 日

（月）   （水）   （木）

3 日        16 日   24 日

（金）        （木）    （金）

3 日

(月)

12：30～15：00
6 日            17 日      25 日

（金）            （火）    （水）

2 日  10 日         23 日  31 日

（木）  （金）          （木）  （金）

14：30～17：00
5 日   13 日                         24 日

（木）   （金）             （火）

1 日    9 日           22 日  30 日

（水）     （木）                 （水）  （木）

7 日

(金)

16：30～19：00
4 日   12 日            23 日  31 日

（水）   （木）            （月）   （火）

                    8 日          21 日  29 日

（水）          （火）  （水）

6 日

(木)

18：30～21：00
3 日   11 日   20 日          30 日

（火）   （水）    （金）           （月）

７日          20 日  28 日

（火）          （月）  （火）

5 日

(水)

◆福岡本社、メディプラザ、福岡西営業所、大牟田営業所、佐賀支社、武雄営業所、
宮崎営業所 が停電する可能性のある時間帯

 平成 24 年 7 月 8 月 9 月

8：30～11：00
4 日   12 日            23 日  31 日

（水）   （木）            （月）   （火）

       8 日           21 日   29 日

       （水）           （火）  （水）

6 日

(木)

10：30～13：00
3 日   11 日    20 日          30 日

（火）   （水）    （金）            （月）

       7 日          20 日  28 日

（火）           （月）  （火）

5 日

(水)

12：30～15：00
2 日   10 日    19 日     27 日

（月）   （火）    （木）     （金）

       6 日    17 日           27 日

       （月）   （金）          （月）

4 日

(火)

14：30～17：00
9 日    18 日     26 日

（月）    （水）     （木）

3 日                 16 日   24 日

（金）          （木）     （金）

3 日

(月)

16：30～19：00
6 日          17 日     25 日

（金）          （火）     （水）

2 日   10 日               23 日        31 日

（木）   （金）            （木）   （金）

18：30～21：00
5 日   13 日             24 日

（木）  （金）               （火）

1 日     9 日          22 日     30 日

（水）   （木）           （水）   （木）

7 日

(金)

◆TMS センター、SPD センター、物流センター、大分支社が停電する可能性のある時間帯

 平成 24 年 7 月 8 月 9 月

8：30～11：00
6 日          17 日     25 日

（金）          （火）     （水）

2 日   10 日          23 日   31 日

（木）   （金）           （木）   （金）

10：30～13：00
5 日   13 日                 24 日

（木）  （金）             （火）

1 日    9 日                         22 日     30 日

（水）   （木）            （水）   （木）

7 日

(金)

12：30～15：00
4 日   12 日             23 日   31 日

（水）  （木）             （月）    （火）

8 日                     21 日     29 日

（水）           （火）         （水）

6 日

(木)

14：30～17：00
3 日   11 日    20 日           30 日

（火）  （水）     （金）            （月）

        7 日           20 日      28 日

（火）           （月）   （火）

5 日

(水)

16：30～19：00
2 日   10 日    19 日    27 日

（月）  （火）     （木）     （金）

        6 日   17 日         27 日

（月）    （金）          （月）

4 日

(火)

18：30～21：00
          9 日     18 日              26 日

（月）     （水）     （木）

3 日         16 日   24 日

（金）          （木）    （金）

3 日

(月)

※計画ですので、必ず停電するものではありません。実施が確定した場合は、九電からの公表があり次第改めて

報告申し上げます。

3 / 3

-
- ◆長崎支社が停電する可能性のある時間帯

 平成 24 年 7 月 8 月 9 月

8：30～11：00
3 日   11 日   20 日          30 日

（火）   （水）   （金）           （月）

7 日         20 日   28 日

（火）        （月）    （火）

5 日

(水)

10：30～13：00
2 日   10 日   19 日   27 日

（月）   （火）   （木）    （金）

6 日   17 日         27 日

（月）   （金）         （月）

4 日

(火)

12：30～15：00
9 日   18 日   26 日

（月）    （水）    （木）

3 日           16 日    24 日

（金）            （木）    （金）

3 日

(月)

14：30～17：00
6 日           17 日   25 日

（金）         （火）    （水）

2 日   10 日         23 日   31 日

（木）   （金）         （木）    （金）

16：30～19：00
5 日   13 日              24 日

（木）   （金）          （火）

1 日    9 日         22 日      30 日

（水）   （木）         （水）    （木）

7 日

(金)

18：30～21：00
4 日   12 日            23 日   31 日

（水）   （木）          （月）    （火）

8 日         21 日   29 日

（水）          （火）    （水）

6 日

(木)

◆熊本支社、鹿児島支社、天草連絡所が停電する可能性のある時間帯
 平成 24 年 7 月 8 月 9 月

8：30～11：00
5 日    13 日                 24 日

（木）  （金）         （火）

1 日    9 日         22 日   30 日

（水）   （木）          （水）    （木）

7 日

(金)

10：30～13：00
4 日      12 日         23 日   31 日

（水）       （木）                            （月）    （火）

8 日         21 日   29 日

（水）           （火）    （水）

6 日

(木)

12：30～15：00
3 日   11 日   20 日         30 日

（火）   （水）    （金）          （月）

7 日         20 日   28 日

（火）           （月）    （火）

5 日

(水)

14：30～17：00
2 日   10 日   19 日  27 日

（月）   （火）    （木）   （金）

6 日   17 日         27 日

（月）    （金）          （月）

4 日

(火)

16：30～19：00
9 日   18 日   26 日

（月）    （水）   （木）

3 日           16 日   24 日

（金）           （木）   （金）

3 日

(月)

18：30～21：00
6 日           17 日    25 日

（金）         （火）   （水）

2 日   10 日         23 日   31 日

（木）   （金）             （木）    （金）

◆北九州支社、筑豊営業所が停電する可能性のある時間帯
 平成 24 年 7 月 8 月 9 月

8：30～11：00
              9 日    18 日      26 日

                     （月）   （水）   （木）

3 日         16 日   24 日

（金）         （木）      （金）

3 日

(月)

10：30～13：00
6 日         17 日     25 日

（金）         （火）    （水）

2 日   10 日         23 日   31 日

（木）    （金）            （木）    （金）

12：30～15：00
5 日   13 日         24 日

（木）   （金）          （火）

1 日    9 日                 22 日      30 日

（水）    （木）           （水）    （木）

7 日

(金)

14：30～17：00
4 日   12 日         23 日   31 日

（水）   （木）          （月）   （火）

8 日          21 日    29 日

（水）          （火）    （水）

6 日

(木)

16：30～19：00
3 日   11 日   20 日            30 日

（火）   （水）   （金）            （月）

7 日          20 日       28 日

          （火）          （月）    （火）

5 日

(水)

18：30～21：00
2 日   10 日   19 日      27 日

（月）   （火）   （木）                 （金）

6 日   17 日           27 日

（月）   （金）         （月）

4 日

(火)

山下医科器械 計画停電スケジュール 2/2

【 計画停電対象外の事業所 】
 佐世保本社 佐世保支社 福岡支社 唐津営業所 長崎中央営業所 島原営業所 五島営業所

対馬営業所 八代営業所 中津連絡所 奄美連絡所 広島営業所 医療環境センター

※計画ですので、必ず停電するものではありません。実施が確定した場合は、九電からの公表があり次第改めて

報告申し上げます。

※ 計画停電対象外の事業所においても、当社物流センターにおける計画停電の実施や仕入メーカーにおける計画停電の実施等に伴い、

問い合わせ対応の遅れや納期遅延が発生する恐れがあります。